
   

 
 

 Rif LLPP 50-23RR       Mestre, 13 Febbraio 2025 
PRESA ATTO MODIFICA CONTRATTUALE  

ex art. 106 comma 1 lettera a) D. Lgs. 50/2016 
Procedura negoziata senza previa indizione di gara ex art. 125 comma 1 lettera f) D. Lgs. 
50/2016 s.m.i per l’affidamento dei Lavori di estensione della rete idrica da Scorze' a Zero 
Branco - fornitura e posa in opera nuova condotta idrica in ghisa sferoidale. Codice CIG 
9796709404. Codice CUP I62E22000120005. Rif. LLPP50-23/RR. RFQ_1283. 
 
Il Responsabile del Settore Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto 

nella procura conferita dal Direttore Generale della Società, 

Premesso che 

• con provvedimento rif prot. n. 38790/23 del 03/05/2023 il Responsabile del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti disponeva di procedere ai sensi dell’art. 125 comma 1 lettera f) D. Lgs. 

50/2016 s.m.i.., valutata la sussistenza delle condizioni legittimanti ivi previste, all’affidamento dei 

lavori complementari di estensione della rete idrica da Scorze' a Zero Branco - fornitura e posa in 

opera nuova condotta idrica in ghisa sferoidale all’impresa LF COSTRUZIONI SRL con sede in via 

Leonardo Da Vinci 6, 31050 Ponzano Veneto (TV) C.F. 03040140265 in associazione temporanea 

con l’impresa BONZI SPA con sede in via Artigiani 36, Castenedolo (BS) C.F. 03337610178, per 

un importo pari a 999.938,46 euro di cui € 50.115,48 per opere in economia e di cui € 33.000,00 

per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, già affidataria dei lavori denominati “Progetto per il 

collegamento della rete fognaria di Zero Branco alla rete di Martellago - primo stralcio” rif 

LLPP110-22/RR; 

• con protocollo n. 56298/23 del 28/06/2023 si stipulava il contratto d’appalto per i lavori in 

oggetto con l’impresa LF Costruzioni Srl in RTI costituito con l’impresa Bonzi SpA, giusto atto di 

costituzione del giorno 27/10/2022 Repertorio n. 54.590 Raccolta n. 17.883 registrato in Brescia il 

27/10/2022 al n. 55572 serie 1T redatto dal Dott. Enrico Lera notaio in Brescia, iscritto presso il 

Collegio Notarile di Brescia e del relativo addendum del giorno 30/05/2023 Repertorio n. 55.189 

redatto dal succitato notaio Enrico Lera e autenticato in data 31/05/2023 dal notaio Maurizio 

Bianconi, notaio in Treviso, del distretto di Treviso, Repertorio n. 121307 Raccolta n. 41068, 

registrato a Treviso il 06/06/2023 al n. 16652 serie 1T; 

Considerato che 

• nel corso dell’esecuzione, alla luce di quanto previsto dal Decreto Legge del 17 maggio 2022, n. 

50 recante “Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 

attrazione degli investimenti, (...)” e alla successive modifiche ed integrazioni del predetto Decreto, 

il Direttore dei Lavori ha provveduto a quantificare i maggiori costi spettanti all’appaltatore 

relativamente alle opere contabilizzate a tutto il SAL Finale. 



   

 
 

• Il direttore dei lavori ha verificato l’effettiva maggiore onerosità subita dall’esecutore 

relativamente alle opere contabilizzate a tutto il Sal n. 6 e a tutto il Sal finale, e da quest’ultimo 

provata con adeguata documentazione per un importo pari a € 17.059,24, come da verbale di 

concordamento nuovi prezzi di compensazione n. 5 e n. 6; 

• la compensazione è stata determinata adeguando i prezzi ai sensi dell'art. 26 commi 6-bis 

e 6-ter del D.L 50/2022 e s.m.i. relativamente alle lavorazioni contabilizzate a tutto il SAL n. 6 e a 

tutto il Sal finale; 

• in data 10/02/2025 il RUP, Ing. Giuseppe Boscolo Lisetto, ha approvato sotto il profilo 

tecnico-giuridico la modifica contrattuale ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 

50/2016 che comporta un aumento dell’importo contrattuale pari a € 17.059,24 per un valore 

complessivo di € 1.016.997,70; 

• trattandosi di una modifica intervenuta nel corso del periodo di efficacia contrattuale 

disciplinata dall’art. 106 del D.Lgs. 50/2016, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge n. 136/2010, alla medesima viene assegnato il CIG 9796709404 assegnato al contratto 

principale; 

Visto 

• l’atto di approvazione dell’adeguamento prezzi e della suddetta modifica contrattuale da parte 

del Rup, Ing. Giuseppe Boscolo Lisetto, con cui autorizza l’integrazione contrattuale pari a € 

17.059,24 per un importo complessivo che viene rideterminato in € 1.016.997,70; 

Prende atto 

dell’intervenuta modifica contrattuale, ricorrendo i presupposti dell’art. 106 comma 1 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016, per effetto della quale l’importo complessivo del contratto Rep. LLPP 50-23RR rif. 

protocollo n. 56298/23 del 28/06/2023 risulta pari a € 1.016.997,70; 

Dispone 
di procedere all’integrazione, pari ad € 17.059,24, dell’importo del contratto Rep. LLPP 50-23RR rif. 

protocollo n. 56298/23 del 28/06/2023 stipulato con l’impresa LF COSTRUZIONI SRL in 

associazione temporanea con l’impresa BONZI SPA, comunicando alla medesima impresa le 

intervenute approvazioni ed autorizzazioni. 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Dott.ssa Laura Meggiorato 
 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

Data di pubblicazione sul profilo del committente: la medesima data del protocollo indicata prima 
dell’intestazione del presente provvedimento 


		2025-02-13T09:52:47+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2025-02-13T10:38:47+0000
	Laura Meggiorato




